“MEJORAMIENTO TRAMOS CRÍTICOS DE LOS CANALES DE RIEGO ZAPOTAL, LA 
COSQUET, MORO, CABO VERDE, SEMAN, Y MATRIZ II MARGEN DERECHA DEL RIO 
JEQUETEPEQUE PROVINCIAS DE PACASMAYO Y CHEPEN - LA LIBERTAD”, CUI: 2163439, 
cuyo monto de inversión asciende a la suma de S/. 20,464,522.91 (VEINTE MILLONES 
CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS VEINTIDOS Y 91/100 SOLES), 
con precios vigentes al mes de AGOSTO de 2025, con un plazo de ejecución de 360 días 
calendario, la modalidad de ejecución: CONTRATA, sistema de contratación: PRECIO 
UNITARIO, 

Que, mediante Informe N°000021-2026-GRLL-GGR-GRI-
SGED-JGR, de fecha 13 de febrero de 2026, el Ing.